
Página 225   sexta-feira, 11 de Dezembro de 2020 Nº 27.895Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

<BEGIN:1209568:225>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 056/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), 
comunica a todos os interessados que realizou no dia 09 de dezembro 
de 2020 na sede da Prefeitura Municipal, a “PREGÃO PRESENCIAL 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, BRINQUEDOS, JOGOS E 
MAPAS PEDAGÓGICOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO MATUPÁ/MT”, aonde consagrou-se 
vencedores os Licitantes: RIBEIRO COMERCIO DE COMPUTADORES 
LTDA CNPJ: 09.237.458/0001-33 com valor total de R$ 78.320,90, LIVRO 
SUL MATERIAIS PEDAGOGICOS LTDA - CNPJ: 86.855.624/0001-06 
com valor total de R$ 82.671,80, MARIA JOSE DOS REIS NETO - ME - 
CNPJ: 10.226.940/0001-57 com valor total de R$ 47.853,70, ARAGÃO 
BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - CNPJ: 35.942.214/0001-
61 com valor total de R$ 10.499,00. Matupá - MT, 10 de dezembro de 2020. 
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1209568:225>
<BEGIN:1209876:225>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica a todos os interessados que realizou o PROCESSO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE CLORETO DE 
SUXAMETONIO E SULFATO DE MAGNESIO PARA AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DE MATUPÁ/MT, onde se contratou a Empresa 
Pontamed Farmacêutica Ltda - Inscrita no CNPJ 02.816.696/0001-54 no 
valor de R$ 1.510,20. O processo tem Fundamento Legal na Lei Federal n° 
14065 de 30 de setembro de 2020 que adequa os limites de dispensa de 
licitação no Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93, suas alterações posteriores. 
Maiores Informações junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. 
Hermínio Ometto, 101, ZE-022, Fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 
11h00min. Matupá - MT, 10 de dezembro de 2020. ALEXSANDRA TOSTA 
BATISTA - Presidente da Comissão Permanente de Licitação -
<END:1209876:225>
<BEGIN:1210002:225>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica a todos os interessados que realizou o PROCESSO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE ISOFLURANO 
E ÁLCOOL IODADO PARA AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DE MATUPÁ/MT, onde se contratou a Empresa Dihol Distribuido-
ra Hospitalar Ltda - Inscrita no CNPJ 26.792.580/0001-90 no valor de R$ 
4.140,40. O processo tem Fundamento Legal na Lei Federal n° 14065 de 
30 de setembro de 2020 que adequa os limites de dispensa de licitação no 
Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93, suas alterações posteriores. Maiores 
Informações junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio 
Ometto, 101, ZE-022, Fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. 
Matupá - MT, 10 de dezembro de 2020. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação -
<END:1210002:225>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1209730:225>

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO
DA SESSAO DO PREGÃO PRESENCIA - SRP N° 053/2020/PMNO

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INÍCIO 
DA SESSAO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇAO DE MATERIAIS E INSUMOS LABORATORIAIS PARA O 
LABORATÓRIO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. 
LICITANTES VENCEDORES: NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE 
PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA inscrita no CNPJ: 28.729.142/0001-
03 VALOR GLOBAL: R$ 15.438,50 (quinze mil quatrocentos e trinta e oito 
reais e cinquenta centavos) W. N.  DIAGNOSTICA LTDA inscrita no CNPJ: 
09.100.467/0001-88 VALOR GLOBAL: R$ 145.510,83 (cento e quarenta e 
cinco mil quinhentos e dez reais e oitenta e três centavos).
Nova Olímpia/MT, 10 de Dezembro de 2020.
Eliete Silva. Port. 072/2020 - Pregoeira Oficial

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1209730:225>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1209832:225>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL para 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA NO RAMO DE HOTELARIA (HOSPEDAGEM), às 9h00min 
(horário de Brasília) do dia 23 de dezembro de 2.020, no Palácio dos 
Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - 
centro - St. Xavantina. Os interessados em adquirir cópia do Edital, deverão 
retirar junto ao setor de Licitações, no endereço supracitado ou pelo e-mail: 
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.
br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2020.

Nova Xavantina - MT, 10 de dezembro de 2.020.
Walmir Arruda Costa - Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1209832:225>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1209721:225>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 021/2020

Processo Administrativo 039/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de 
seu pregoeiro nomeado pela Portaria n° 243/2019, torna público que fará 
realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por 
item, cujo Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de veiculo automotor 0 km, tipo camionete, conforme especificado 
no anexo I - Termo de referência do edital.  A sessão pública será no dia 
23/12/2020 ás 09h00min (horário de Brasília/DF), através do Portal de 
Compras Públicas no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br. O edital completo está disponível no site oficial deste município 
www.novohorizontedonorte.mt.gov.br pode ser solicitado por e-mail licita-
novohorizontedonorte@gmail.com, mais informações através do telefone 
(66) 3559-1137. Novo Horizonte do Norte - MT, 10 de dezembro de 2020. 
JULIANO GAMBA Pregoeiro Oficial
<END:1209721:225>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
<BEGIN:1209870:225>

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 037/2020

A Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT, estado de Mato Grosso, á 
Avenida Fernando Correa da Costa, nº 940, centro, por meio da Chefe do 
Departamento de Licitação e Contratos, torna público para conhecimento 
dos interessados, que está Cancelada a licitação na modalidade Pregão 
Presencial SRP n° 037/2020, cujo objeto é a aquisição de materiais De 
consumo e permanente para a implantação da unidade de referencia 
Tecnológica da cadeia produtiva do leite do município de pedra preta 
- Mt. De acordo com o convênio 0625/2017 da secretaria de estado de 
Desenvolvimento rural e agricultura familiar e regularização Fundiária 
- seaf. Conforme quantidades e especificações em anexo a Este edital 
- termo de referencia. conforme quantidades e especificações em anexo 
a este Edital. O motivo: O certame foi aberto no dia 21 de Outubro de 
2020 e no dia 13 de novembro de 2020 e os mesmos foram Desertos, sem 
mencionar que não termos tempo hábil para dar continuidade no certame, 
pois estamos no fim do mandato de 2017/2020.

PEDRA PRETA - MT, 10 DE DEZEMBRO DE 2020.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
Publicar-65-99228-9990

<END:1209870:225>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1209605:225>

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO
Na publicação EXTRATO TERMO ADITIVO, CONTRATO ORIGEM Nº: 
081/2020, no Diário Oficial do Estado, no dia 09 de dezembro 2020, edição 
27.893, página 167 (cento e sessenta e sete), onde se lê: LICITAÇÃO: 
TOMADA DE PREÇOS Nº:008/2020, leia-se:” TOMADA DE PREÇOS Nº: 
009/2020. Primavera do Leste, 10 de dezembro de 2020.
Cristian dos Santos Perius - Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1209605:225>
<BEGIN:1209678:225>

AVISO DE REQUERIMENTO SEMA
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, CNPJ nº 01.974.088/0001-
05, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente - Sema a Licença Previa e Licença de Instalação (LP) e (LI) para 
Conservação de Pavimento com Aplicação de Lama Asfáltica em diversas 
Ruas e Avenidas do perímetro urbano Primavera do Leste/MT.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1209678:225>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1210008:225>

HOMOLOGAÇÃO
Em cumprimento ao disposto no art. 43, VI, da Lei 8.666/93 e, considerando 
cumprimentos das exigências legais e demais exigências constantes do 
ofício e instrumento de contrato, HOMOLOGO o presente processo de 
inexigibilidade de licitação nº 004/2020, para contratação da empresa: 
J.P. DE SOUZA COSTA/CNPJ nº 32.315.455/0001-92. Constitui objeto 
deste contrato: CONTRATAÇÃO DE SHOW PARA A REALIZAÇÃO DO 
1º ENCONTRO AMBIENTAL E CULTURAL DO ARAGUAIA, QUE SERÁ 
REALIZADO NOS DIAS 18 E 19 DE DEZEMBRO DE 2020 NO MUNICIPIO 
DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT. ATRAVÉS DE RECURSOS 
PRÓPRIOS. ARTISTA: “GABRIEL GAVA”, DIA 18/12/2020. Artista de 
renome e qualidades como cantor. Autorizo a publicação do extrato para 
que surtam os jurídicos efeitos esperados. São Félix do Araguaia - MT, 11 
de dezembro de 2020.
José Divino Martins - Prefeito Municipal

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


